

Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ (Роструд)

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ ТРУДА В ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 20/4-170-19-ППР/12-5533-И/40-18

о назначении административного наказания

« 25 » октября 2019 г.

Государственная инспекция труда в Чеченской Республике

(место рассмотрения дела об административном правонарушении: наименование муниципального образования, субъекта РФ)

Мною,

Инспектор Исаков Майрбек Мусаевич

(должность, Ф.И.О. должностного лица, рассматривающего дело об административном правонарушении)

на основании

Постановления Шатойской межрайонной прокуратуры от 28.08.2019

(ссылка на протокол об административном правонарушении или постановление прокурора о возбуждении производства по делу с указанием его даты и

рассмотрено дело об административном правонарушении, ответственность за которое предусмотрена частью «1» статьи 5.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:

Кучаев Омар Айдамирович

(указывается лицо, в отношении которого рассмотрено дело (юридическое, должностное (физическое) лицо, лицо, осуществляющие предпринимательскую деятельность без образования юридического лица))

Сведения о физическом (должностном) лице, лице, осуществляющие предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, в отношении которого рассмотрено дело об административном правонарушении:

Фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью: Кучаев Омар Айдамирович

Год, число и месяц рождения: 11.05.1960

Место рождения: г. Кзыл-Орда Казахской ССР

Гражданство: РФ

1. Признать

Кучаев Омар Айдамирович

(указывается лицо, в отношении которого рассмотрено дело (юридическое, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного (физического) лица, лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность без образования юридического лица)

виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена частью 1 статьи 5.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере

Три тысячи рублей 00 копеек

(указывается вид и размер (для штрафа) наказания, предусмотренный санкцией соответствующей части и статьи КоАП РФ)

2. Издержки по делу об административном правонарушении в соответствии со статьей 24.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (при наличии таковых), в размере

(в отношении физического лица отнести на счет федерального бюджета, в отношении юридического лица - на счет юридического лица, за исключением сумм, выплаченных переводчику)

Административный штраф должен быть уплачен нарушителем на счет № 40101810200001000001 Получатель

Государственная инспекция труда в Чеченской Республике

Банк получателя:

Отделение НБ Чеченская Республика г. Грозный, БИК 049690001, ИНН 2007000010, КПП 201301001

(полное наименование и реквизиты банка)

Код дохода 15011619000016000140 ОКТМО 96701000

административный штраф по постановлению №20/4-170-19-ППР/12-Назначение платежа: 5533-И/40-18 от 25.10.2019 г. ; УИН:15094102019000925029

не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или рассрочки (ст. 31.5 КоАП РФ) в порядке, установленном статьей 32.2 КоАП РФ.

Настоящее постановление по делу об административном правонарушении может быть обжаловано лицами, указанными в статьях 25.1 - 25.5 КоАП РФ, в установленном порядке в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, а также опротестовано прокурором в порядке, установленном статьями 30.10 и 30.12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

По истечении указанного срока (не обжалованное) и (неопротестованное) (глара 30 КоАП РФ) настоящее постановление вступает в законную силу и обращается к исполнению в порядке, установленном главами 31 - 32 КоАП РФ.

Подпись должностного лица, рассмотревшего дело об административном правонарущении Инспектор, Исаков Майрбек Мусаевич 25.10.2019

(должность, фамилия, инициалы, подпись, дата, личный штамп)

Об административной ответственности, предусмотренной статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за неуплату административного штрафа предупрежден Кучаев Омар Айдамирович 25.10.2019